1

令 和 ８ 年 第 ４ 回 臨 時 委 員 会 会 議 録

１．開催日時  令和８年２月８日（日）    午前 ５時３０分から

午前 ５時３３分まで

２．出席委員  関文夫、小田克彦、矢野きく子、大橋康男

３．出席職員  古沢一憲、坂巻隆征、齋藤覚、原島克英

４．会議次第

○ 関委員長

ただいまから令和８年第４回臨時委員会を開会する。

本日の議案は２件と報告事項となっている。議案第１３号「衆議院議員

選挙当日有権者数の決定について」と議案第１４号「選挙人名簿の抹消に

ついて」の２議案は、関連するため一括議題とする。

事務局より説明を求める。

○ 事務局

議案第１３号  衆議院議員選挙当日有権者数の決定について

（説明） １月２６日開催の第２回臨時委員会で決定した選挙時選挙人名簿登録

者数は、男性３１，０５８人、女性３３，６４８人、合計で６４，７０６

人でした。

本日の選挙当日における有権者数は、男性３０，９１８人、女性３３，

５０８人合計で６４，４２６人となっております。したがって、選挙時登

録と比べ当日有権者数は２８０人の減となっています。

議案第１４号 選挙人名簿の抹消について

（説明） 公職選挙法第２８条の規定による抹消者は、別紙のとおり、７１名とな

っております。

○ 関委員長

何か質疑等ありますか。

○ 各委員

（質疑等なし）

○ 関委員長

議案第１３号、１４号を原案のとおり可決する。

事務局から報告事項等がありますか。

2

○ 事務局

（報告）本日の予定について

委員会終了後、

午前  ６時  投票事務従事者への挨拶

午前  ７時  投票開始

午前１０時   委員投票所視察（降雪状況により中止）

午後  ８時  投票終了

午後  ８時   開票所集合

午後  ９時  開票開始

以上となります。

○ 関委員長

何か質疑等はありますか。

○ 各委員

（質疑等なし）

○ 関委員長

以上で令和８年第４回臨時委員会を閉会する。

3

 国立市選挙管理委員会規程第７条第２項により署名します。

   令和  ８  年  ３  月  ２  日

           委 員 長                 関  文 夫

           職務代理者    小 田 克 彦

           委 員                 大 橋 康 男

           委 員                 矢 野 き く 子